
  

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
Kancelář starosty a tajemníka 

 

1 | 2 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

Vaše značka: KRPU-625-27/ČJ-2022-0400HS-
6-ŠM 

Ze dne: 17. 04. 2023 
Č. j.: MULTM/0036569/23/KST/ECh 
Sp. zn.: MULTM/0033060/23/KST/ECh 
  
Vyřizuje: Bc. Martina Skoková 
Telefon: +420 416 916 206 
E-mail: martina.skokova@litomerice.cz 
 
Litoměřice 02. 05. 2023 
 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážení, 
 
dne 19.04.2023 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost podaná dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o informacích“), týkající se poskytnutí následujících informací: 
 
Požadované informace: 

1. Z jakého důvodu bylo provedeno prořezání stromu nacházejícího se v těsné blízkosti 
vozovky (předěl ulice Topolčianská a U Stadionu), tj. nacházejícího se na pozemku 
parc. č. 2984, obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, jež je ve vlastnictví Města Litoměřice, blíže 
vyznačeného na snímku ortofoto mapy, jež tvoří přílohu č. 1 této žádosti, a dále 
na snímcích, které tvoří přílohu č. 2 až 7 této žádosti (dále jen „dotčený strom“)?  

2. Kdo prořez dotčeného stromu provedl?  

3. Kdo prořez dotčeného stromu nařídil, případně na základě jakého rozhodnutí byl 
prořez dotčeného stromu proveden?  

4. Pokud bylo vydáno konkrétní rozhodnutí o uložení povinnosti prořez stromu (resp. 
odstranění části/větve stromu zasahujícího do prostoru vozovky) provést, žádáme též 
o poskytnutí takovéhoto rozhodnutí?  

5. Kdy byl prořez dotčeného stromu proveden? 
 
 

   
 Krajské ředitelství policie 

Ústeckého kraje 
Analyticko-právní oddělení 
Lidické náměstí 899/9 
401 79 Ústí nad Labem 
IČO: 75151537 
 

 

   

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


   
  
 

2 | 2 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

Poskytnuté informace: 

1. Prořezání dotčeného stromu bylo provedeno z důvodu vylomení spodní větve 
a jejímu pádu na chodník, kdy bylo třeba provést zaříznutí v místě vylomení 
a redukovat některé ze spodních větví. 

2. Technické služby města Litoměřice, příspěvková organizace. 

3. Prořez nařídil odbor životního prostředí MěÚ Litoměřice. K provedení prořezu není 
třeba vydávat rozhodnutí. 

4. Viz odpověď na otázku č. 3. 

5. Prořez byl proveden v týdnu od 29. 8. 2022. 
 
S pozdravem 

Bc. Martina Skoková 
vedoucí odboru KSaT 
 
 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

